
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  746 del  28-11-2017

Ufficio PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Pagamento somme alla Ditta Eurosintex Srl

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di novembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per



ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la determina n° 425 del 29/11/2016 di acquisto a mezzo trattativa diretta sulla
piattaforma MEPA con la quale veniva individuata la ditta Eurosintex Srl per la fornitura di
cassonetti da utilizzare l’organizzazione della raccolta differenziata e veniva autorizzato il
Responsabile del Servizio Ambiente ad impegnare la somma di € 25.568,76 iva compresa;

Vista la determina di impegno somme n° 473 del 30/12/2017  con la quale veniva impegnata
ad integrazione la somma di € 768,60 iva compresa necessaria ad integrare l’impegno di spesa
inserito nella determina n° 425 del 29/11/2017;

Vista la determina di liquidazione n° 272 del 26/04/2017 relativa alla fattura n° S/42 emessa
dalla Ditta Eurosintex S.r.l. in data 28/02/2017 per la fornitura parziale dei predetti cassonetti
per l’importo di € 12.026,76 iva compresa;

Vista la determina di liquidazione n° 396 del 23/06/2017 relativa alle fatture n° S/43, S/44
emesse dalla Ditta Eurosintex srl in data 28/02/2017 per la restante fornitura dei predetti
cassonetti per l’importo di € 14.310,60 iva compresa, il cui mandato di pagamento, per motivi
di liquidità, è stato emesso dall’Ufficio di Ragioneria di questo Ente in data 26/10/2017;

Si dà atto che per problemi di ricezione nel sistema di interscambio le fatture in formato
elettronico n. S/43 ed S/44 non sono state acquisite nei tempi previsti per l’istruttoria delle
stesse;

Visto il Decreto Ingiuntivo n° 435 del 13/10/2017 RG n. 1250/2017 promosso dalla Ditta
Eurosintex Srl avverso questo Ente e notificato in data 27/10/2017 con il quale il Tribunale di
Enna ingiunge il pagamento, per le causali di cui al ricorso, entro quaranta giorni dalla
notifica del Decreto, la somma di € 11.730,00 Iva esclusa, già liquidate con la su richiamata
determina n° 396/2017;

Vista la nota a firma dell’Avvocato Rita Giglione, giunta a mezzo Pec ed introitata al
protocollo di questo Ente con il n° 13472 del 09/11/2017 avente per oggetto “Eurosintex Srl –
Comune di Valguarnera Caropepe, Tribunale di Enna, Decreto Ingiuntivo n. 435/2017” con il
quale si evidenzia che occorre ancora provvedere al pagamento di € 1197,72;

Vista la dichiarazione di tracciabilità;

Visto il Durc con scadenza il 16/02/2018

DETERMINA

Impegnare come segue, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, la complessiva1)
somma finalizzata alla liquidazione del Decreto Ingiuntivo n° 435/2017  promosso dalla Ditta
Eurosintex Srl avverso questo Ente e notificato in data 27/10/2017
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.335 del 28-11-2017

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Missione   1          Programma 11     -    Titolo    1    -     Macroagg   03 – 02 -
11

Cap./Art  665           Descrizione: spese per liti, arbitraggi, consulenze e atti a difesa del
Comune

SIOPE                                                           CUP

Creditore EUROSINTEX Srl

Causale

Modalità finan.            Fondi  comunali

Imp./Prenot.                 Importo   € 1.197,72

2) Imputare la spesa complessiva di €. 1.197,72 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

   Esercizio       PdC finanziario      Cap/art.                   Comp.economica

2017                            2017                            665                                €. 1.197,72

3) Liquidare e pagare alla società Eurosintex Srl con sede legale Sede Legale: Via Brescia,
1/a Ciserano (BG) - P.IVA e C.F. 02448130167 – la complessiva somma di   € 1.197,72 –
mediante accreditamento presso l’Istituto Unicredit Banca d’Impresa – Filiale di Bergamo
IBAN: IT58G0200811100000500043517;

4) Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa
unitamente alla documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo
mandato di pagamento in favore della Società in oggetto.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 516/2017

Lì  28-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.335 del 28-11-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


